
Číslo 10 Ročník XXXI www.slanskelisty.cz E-mail: gelton@gelton.cz Tel.: 313 572 113 Zdarma

EKOLOGICKÁ LIKVIDACE 
VOZIDEL

� Odtah vozidla zdarma
� Vyřazení z evidence zdarma
� Vystavení protokolu o likvidaci vozidla zdarma
� Doručení o likvidaci na vámi zadanou adresu zdarma
Každý vůz individuálně naceníme a na místě zaplatíme

Tel.: 608 968 607
Proč si smutnej kapře? Vždyť 
se blíží radostné Vánoce!

MĚSTO SMEČNO CHCE V PŘÍŠTÍM ROCE
REALIZOVAT ŘADU NÁROČNÝCH INVESTIČNÍCH AKCÍ

Ve městě Smečně se i v tomto roce podařilo zrealizovat řadu 
důležitých investičních akcí, a vedení města již připravuje k re-
alizaci další významné projekty. Nejen o nich jsem hovořil se 
starostou Smečna Tomášem Burdou:

 z V tomto roce jste dokon-
čili několik stěžejních inves-
tičních akcí. Můžete je připo-
menout?

Opravdu pyšní jsme na kom-
pletní rekonstrukci historické 
fasády budovy základní školy 
u  zámku. Vyřešeno bylo pro-
blematické parkování náklad-
ních vozidel na  náměstí, kte-
ré nám ničily travnaté přileh-
lé plochy a  mnohdy tvořily 
nebezpečné překážky v  roz-
hledových podmínkách u kři-

žovatek i při přecházení. Zre-
konstruován byl povrch ulice 
Školská, včetně uličních vpus-
tí, nový asfaltový povrch byl 
položen na cestu ke sběrnému 
dvoru a do lokality Za Školou. 
Použit byl nový asfalt i v něko-
lika křižovatkách a nájezdech. 
Podařilo se nám upravit par-
kovací plochy před budovou 
úřadu a v dolní části náměstí. 
Za zmínku jistě stojí i položení 
recyklátové směsi do některých 
méně vytížených komunikací 

a  úprava prostranství sběrné-
ho dvora. Potýkali jsme se s ně-
kolika haváriemi na kanalizač-
ních sítích a vodovodním řadu 
v  ZŠ. V  letošním 
roce bylo opravdu 
hodně peněz pro-
investováno v opra-
vách bytového fon-
du a  na  příští rok 
navrhujme rozpo-
čet, který s dalšími 
rekonstrukcemi po-
čítá. To je jen výčet 
z mnoha realizova-
ných akcí, které mi 
teď bleskly hlavou.

 z Určitě největší 
a nejnáročnější in-
vestiční akcí, kte-
rá na vedení města 
„čeká“ v  nejbližší 
době, je intenzifi-
kace ČOV. V  jaké 
fázi je nyní zpracování projek-
tové a prováděcí dokumenta-
ce, a co všechno je skryto pod 
slůvkem intenzifikace?

Do konce letošního roku by-
chom chtěli mít kompletně ho-
tovou projektovou a provádě-
cí dokumentaci, což je zásadní 
pro vyhlášení veřejné soutěže 
na  dodavatele stavby. Staveb-
ní povolení nás již hřeje v kap-
se. Pokud se podaří zasmluv-
nit dodavatele, budeme sou-
časně znát i realizační náklady 

a úsilí budeme směřovat k na-
stavení financování. Samozřej-
mě je nutné se ucházet o získá-
ní dotace, neboť stavbu tako-

vého rozsahu si nemůže město 
dovolit financovat jen ze svých 
zdrojů. Podmínkou zahájení 
stavby tedy bude mít zajištěné 
financování.

Intenzifikace a tedy i moder-
nizace čistírny odpadních vod 
je nové stavební dílo, situované 
v místě stávající ČOV Smečno, 
které by mělo zajistit potřeb-
nou účinnost čištění pro sou-
časné i výhledové zatížení a vy-
pouštění čištěných vod v sou-
ladu s požadavky vodohospo-

dářských orgánů i platné legis-
lativy. Je nutné stavební práce 
a  dodávky technologií pláno-
vat tak, aby nedošlo k  přeru-

šení činnosti stáva-
jící ČOV.
z  Jaké finance si 

tato stavba vyžádá, 
a jak, z jakých zdro-
jů, chcete intenzi-
fikaci ČOV finan-
covat?

Cena díla se špat-
ně odhaduje, ne-
boť do výpočtu pro-
mlouvá celá řada 
neznámých. Od vý-
voje cen materiálů 
po ceny práce. Můj 
odhad je, že se bu-
deme pohybovat ně-
kde kolem 55 milio-
nů korun. Pro spo-
lufinancování hle-

dáme vhodný dotační titul, 
který bude pro realizaci zásad-
ní. Dále bychom chtěli o kofi-
nancování požádat Středočes-
ký kraj a samozřejmě použije-
me i vlastní zdroje, které máme 
jednak ušetřené z předchozích 
let, ale také jsme od  příštího 
roku upravili cenu stočného 
na úroveň odpovídající nákla-
dům provozu, abychom nemu-
seli tuto službu již v budoucnu 
dotovat z rozpočtu.

Dokončení na straně 4

Před rokem po obou stranách hlavní smečenské silnice parko-
valy kamiony, dnes to zde vypadá úplně jinak.

FO
TO

 L
IB

O
R 

PO
ŠT

A

Starosta Smečna Tomáš Burda tuší, že rok 2024 
bude asi perný.

FO
TO

 L
IB

O
R 

PO
ŠT

A



info@autoplachtyduda.cz     www.autoplachtyduda.cz

KNOVÍZ 139

Tel./Fax:
312 587 016

Mobil:
602 238 181

Josef Hulín
autoopravárenství

Bienerova 1307, Slaný
Tel.: 603 164 873, 603 195 202,

312 520 869
Karosárna – tel.: 736 536 300

E-mail: hulinautoopravna@seznam.cz
www.hulinauto.cz

SLÁNSKÁ OPTIKA
Smetanovo nám. 1358, Slaný

Po
–P

á 
8.

30
–1

6.
30

Te
l.:
 3

12
 5

26
 4

39
sa

la
cf

as
hi

on
@

se
zn

am
.cz

Značkové obruby za skvělé ceny
Opravy zdarma, Zákaznické slevy
www.slanskaoptika.czwww.slanskaoptika.cz

21 DRUHÙ SUDOVÝCH VÍN

Učebna Loucká, Velvary a Slaný
Tel.: 602 369 146, 720 119 910

VÝCVIK ŘIDIČŮ
skupin A-CE

KONDIČNÍ JÍZDY
ŠKOLENÍ ŘIDIČŮ

ZEMNÍ PRÁCE
DEMOLICE
DOPRAVA

Provozovna:
Pražská 355, Slaný

E-mail:
novakova_pen@volny.cz

Mobil: 736 763 136

DOVOZ PÍSKU A DRTÍ

www.zemni-prace-slany.blog.cz

A & A POTRAVINY s.r.o.
Slaný, Mas. nám. 7

Vlastní výroba:
chlebíčky, saláty, pomazánky, bagety

OBLOŽENÉ MÍSY DLE VAŠEHO PŘÁNÍ

A & A 
7

tel. 312 522 269

� 775�22�22�88
Vikova 473, Slaný • www.skvely.net

DVD stáhnete za 2 hodiny
v�tarifu H512

INTERNET PRO
Slaný, Smečno, Zlonice, Třebíz,
Klobuky a�širší okolí
těchto měst a�obcí

KAMENICTVÍKAMENICTVÍKAMENICTVÍ
Josef Savinec

veškeré kamenické práce,
nápisy, přípisy,

stálá výstava pomníků
na provozovně

ŽIŽICE 63
Tel.: 312 522 708,

mobil: 728 004 646, 604 331 368

ERBOVÁ
Štechova 21, Slaný
Tel.: 312 527 795, 606 544 118

Oční optika

TÓNOVÁNÍ BAREV
vnitřní, fasádní a syntetické

KOSMETIKA
Masarykovo nám. 110
tel.: 312 522 380

KOSMETIKA – BARVY

BARVY – LAKY
Ilona Baborská

Dr. E. Beneše 528, Slaný, tel.: 312 522 824

Pražská 1849, 274 01 Slaný

TRUHLÁŘSTVÍ
ELEKTROMONTÁŽE

Tel.: 602 389 938,
602 647 474, 602 624 628

Třebízského 166, Slaný
tel.: 603 105 071, www.optika-kotlikova.cz

Dárkové poukazy
Velký výběr obrub a pouzder

Příjem poukázek Sodexo, Edenred, Unišek

Provozovna: Vraný 240, 273 73
Kontakt:

602 328 089, 602 211 926
miroslav@stulikstavby.cz

STAVEBNÍ 
PRÁCE

ZEMNÍ PRÁCE

ODVOZ 
KONTEJNERŮ

TRUHLÁŘSTVÍ

VÝROBA
EURO OKEN

V tomto prostoru můžete 
inzerovat za 2.000 Kč + DPH 

po celý rok
Tel.: 602 394 532 ZEDNICKÉ,

BOURACÍ,
DLAŽDIČSKÉ 

PRÁCE
REKONSTRUKCE
Tel.: 732�680�006

E-mail: Dawe911@seznam.cz

Dolín 76, 274 01 SLANÝ
Tel.: 606 829 812, Fax: 312 524 985

antonin.koukolicek@seznam.cz

• topení – voda – plyn
• podlahové topení
• tepelná čerpadla

• plynové kotle

KOUKOLÍČEK s.r.o.

MEZINÁRODNÍ AUTODOPRAVA
VNITROSTÁTNÍ AUTODOPRAVA

ZASILATELSTVÍ

VEŘEJNÉ SKLADY
SKLADOVÉ PROSTORY ZLONICE
VOZOVÝ PARK od 1 do 25 TUN

od 5 do 120 m3

Stehlíkova 1233, 274 01 Slaný
Tel: 312 522 237, 602 363 388

Fax: 226 015 658
E-mail: info@josefmicka.cz

www.josefmicka.cz

HYDRAULIKA
Zbyněk Kindl

Opravy a výroba 
hydrauliky,

projekce, poradenství
a prodej těsnění

Provozovna: Hořešovičky 101
Tel.: 736 769 841, 602 162 741

E-mail: info@hydraulikakindl.cz
www.hydraulikakindl.cz

� Výroba klíčů Fab, autoklíče, dozické, 

bezpečnostní, důlkované klíče
� Prodej zámků, kování – bezpečnostní, 

interiérové, visací
� Zabezpečení objektů, garáží – montáž
� Systémy hlavního a generálního klíče 

(klíčové hospodářství)
� Laminování dokladů, listin, průkazek
� Prodej nožířského zboží. Broušení.

Masnokrámská 86, Slaný
SERVISNÍ STŘEDISKO FAB

NABÍZÍ TYTO SLUŽBY:

jirka.zanak@seznam.cz • mob.: 732 955 495

www.klice.org

VÝROBA KLÍČŮ
JIRKA ZAŇÁK

ŘEZ
OVOCNÝCH DŘEVIN

Tel.: 604�488�399
www.bartoszahrady.cz

ŘEZNICTVÍ
A UZENÁŘSTVÍ

Slaný, Husova 88
Otevřeno: 

Po–Pá 7.30–17,  So 8–11
Tel.: 312 524 735, 312 524 105
www.masnekramyslany.cz

Přejeme všem našim 
zákazníkům krásné prožití 
vánočních svátků a mnoho 
zdraví a štěstí v roce 2024!

AKCE PROSINEC
vepřová plec 149,–
gothajský salám 159,–
dušená šunka 199,–
moravská krkovička 219,–

www.lavandula.cz
Tel.: 737 842 427

0d 1. prosince 2023
do 1. března 2024 zavřeno

Vážení zákazníci,
přejeme vám

krásné Vánoce,
šťastný nový rok

a těšíme se na shledanou 
počátkem března 2024

STOCHOVSKÁ KAPLIČKA
ANEB JAK PARTA NADŠENCŮ

ZACHRAŇOVALA MÍSTNÍ PŘÍRODU
JIŘÍ ČERVENKAISBN 978-80-88125-26-6 Jiř

í Č
erv

en
ka

    
    

    
    

    
    

    
    

    
ST

OC
HO

VS
KÁ

 KA
PL

IČK
A   

    
 ja

k p
art

a n
ad

še
nc

ů z
ac

hra
ňo

va
la 

mí
stn

í p
řír

od
u

STOCHOVSKÁ KAPLIČKA
ANEB JAK PARTA NADŠENCŮ

STOCHOVSKÁ KAPLIČKA

Nakladatelství 
Gelton vydalo před 
Vánoci novou kni-
hu Jiřího Červen-
ky, tentokrát o Sto-
chovské kapličce.

Knižní publika-
ce vychází v  pev-
né vazbě. Obsahuje 
více jak 100 barev-
ných a černobílých 
fotografií.

A ž  d o   Váno c 
se bude prodávat 
za 220 Kč.

Zakoupit  si  j i 
můžete v  Městské knihovně Nové Strašecí, Muzeu 
Nové Strašecí, Muzeu Stochov na probíhající výsta-
vě nebo přímo ve vydavatelství Gelton. Objednat si ji 
můžete též na eshop.gelton.cz. 

Byla vydána kniha 
o Stochovské kapličce



Firma, která v Královicích realizovala výstavbu nových chodníků, odvedla velmi dobrou práci.

FO
TO

A
RC

H
IV

 O
Ú

 K
RÁ

LO
VI

C
E

SlánSké liSty 7. proSince 2023 AktuAlity  StrAnA 3

V KRÁLOVICÍCH BYLO POSTAVENO
VÍCE NEŽ PŮL KILOMETRU NOVÝCH CHODNÍKŮ

Královice jsou jednou z nejvýstavnějších obcí slánského re-
gionu. Vedení obce v čele se starostou Luďkem Šofrem, který 
je zároveň majitelem poměrně rozsáhlého areálu Jezdeckého 
centra Královický dvůr, dělá vše pro to, aby se lidem v obci 
žilo co nejlépe a aby Královice stále vzkvétaly.

V letošním roce vedení obce 
v  Královicích realizovalo po-
měrně velkou investiční akci, 
s níž mě seznámila úřednice OÚ 
Královice, paní Alena Krum-
plová: „V  letošním roce byly 
v obci postaveny stovky metrů 
nových chodníků ze zámkové 
dlažby, a i z kamene. Přesně jde 
o 806,22 metrů nových chodní-
ků. Náklady na celou akci neby-
ly zrovna malé – 9.420.802 Kč, 
ale obec je z velké části dokáza-
la pokrýt ze Státního fondu do-
pravní infrastruktury, odkud 
získala 5.017.246 Kč. Zhotovi-
telem této stavby byla družec-

ká firma Kostka stav s.r.o., je-
jíž pracovníci odvedli skutečně 
kvalitní práci. A pracovali i do-
cela svižně – začínali 24. dub-

na a poměrně rozsáhlou stavbu 
dokončili 29. září. Její zástup-
ci byli k obci vstřícní, a tak ne-
byl problém provést ještě urči-
té opravy na dešťové kanaliza-
ci a ve spolupráci s KSÚS Stře-
dočeského kraje rekonstrukci 
vpusti na výjezdu z obce smě-
rem na Neprobylice.

Stavba byla realizována dle 
projektu Ing. Petra Fojta, který 
ho zpracoval opravdu citlivě, 
s ohledem na památkově chrá-
něný kamenný most se socha-
mi sv. Václava a sv. Jana Nepo-
muckého, u něhož je po každé 
straně v  délce cca 100 metrů 

položena dlažba ze žulových 
kostek.“

Alena Krumplová mně ještě 
prozradila, že obec také obno-

vuje místní komunikaci v  lo-
kalitě U  rybníka, a  to v  délce 
211 metrů. Stavba je nyní té-
měř dokončena, chybí jen finál-

ní asfaltový povrch, a vyžádá si 
náklady ve  výši 3.948.000 Kč, 
přičemž 1.593.000 Kč bude po-
kryto z dotace, kterou obci po-
skytlo Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR.

Největší investiční akcí loň-
ského roku byla v Královicích 
výstavba nové ČOV, která byla 
dokončena v červnu 2022, kdy 
byl zahájen její zkušební pro-
voz. Nejen k financování této fi-
nančně náročné akce mně Ale-
na Krumplová sdělila následu-
jící: „Nová ČOV v Královicích 
byla postavena pro 500 ekviva-
lentních obyvatel, má dvě linky, 
z nichž je v provozu zatím jen 
jedna. Výstavba ČOV si vyžá-
dala náklady ve výši 52 mil. Kč, 
a zhruba 55% této částky obec 
pokryla z  několika dotačních 
titulů. Z  Operačního progra-

mu ŽP jsme získali 17,57 mil. 
Kč, z Národního programu ŽP 
9,25 mil. Kč a ze Středočeské-
ho kraje 1,54 mil. Kč. Nějakou 

dobu jsme ,ladili‘ 
technologii čištění, 
a  v  současné době 
z čističky již vytéká 
krásně čistá voda, 
splňující všechny 
požadované limity.“

To, co obec čeká 
v příštím roce, mně 
prozradil sám sta-
rosta Královic, Lu-
děk Šofr: „V příštím 
roce chceme všech-
ny vozovky v Králo-
vicích opatřit nový-

mi asfaltovými povrchy. To by 
obec mělo vyjít na  6 mil. Kč, 
a vše nasvědčuje tomu, že zhru-
ba polovinu této sumy bychom 
měli získat od  Středočeského 
kraje. A dále na všech obecních 
budovách, tzn. na  budovách 
OÚ, mateřské školky, čističky, 
obecní restaurace a přilehlého 
sálu, budeme instalovat foto-
voltaické elektrárny. Předpo-
kládané náklady na tuto inves-
tiční akci jsou 3,5 mil. Kč, při-
čemž polovinu této částky by 
měla pokrýt dotace. Vyrobená 
elektřina bude využita na pro-
voz těchto budov, každá budova 
bude opatřena bateriovým úlo-
žištěm, a pokud bude již mož-
né tzv. sdílení elektrické ener-
gie mezi jednotlivými budova-
mi, budeme přebytky elektric-
ké energie z nějakého objektu 

přeposílat do budov, které jsou 
energeticky více náročné, třeba 
do objektu ČOV.

Takže já věřím, že v příštím 
roce se nám podaří zrealizovat 
všechny plánované investiční 
akce a obec Královice se bude 
dále úspěšně rozvíjet. A proto-
že se již blíží vánoční svátky, tak 
bych chtěl našim občanům po-
přát krásné prožití vánočních 
svátků a  v  novém roce pevné 
zdraví, hodně štěstí a osobních 
úspěchů.“

Libor Pošta

Zde je ještě zámková dlažba, 
ale blíže k památkově chrá-
něnému mostu je dlažba již 
kamenná.

FO
TO

A
RC

H
IV

 O
Ú

 K
RÁ

LO
VI

C
E

Výstavba nové ČOV byla dosti náročná, a to nejen po finanční stránce.

FO
TO

A
RC

H
IV

 O
Ú

 K
RÁ

LO
VI

C
E

Dnes je technologie čištění v místní ČOV 
již vyladěná a z odtokové vpusti vytéká 
krásně čistá voda.

FO
TO

 L
IB

O
R 

PO
ŠT

A



Strana 4 aktuality  SlánSké liSty 7. proSince 2023

Dokončení ze strany 1
 z Povrchy ve  Svinařovské 

ulici nejsou v  nikterak skvě-
lém stavu, a tak místní občané 
již netrpělivě čekají na zaháje-
ní 1. části investiční akce pod 
názvem Doplnění chodníků 
a  parkovacích míst do  ulice 
Svinařovská. V  jaké fázi se 
projekt, který zahrnuje vý-
stavbu chodníků a  parkova-
cích stání od  křižo-
vatky ulic 5. května 
a Svinařovská ke kři-
žovatce ulic Svina-
řovská a  Třebicho-
vická, nachází a  kdy 
by se zde mohlo začít 
stavět?

Neutěšený stav celé 
ulice Svinařovská jsme 
opakovaně řešili se zá-
stupci Středočeského 
kraje a  KSÚS, neboť 
nejen vozovka, ale celý 
uliční prostor je v ma-
jetku právě Středočeského kra-
je. Bez výsledku. Poukazova-
li jsme na skutečnost, že voda 
a kamínky z výmolů, odlétáva-
jící od vozidel, jednak ničí fa-
sády domů, ale také ohrožují 
chodce. Místo pro přecházení 
v  křižovatce s  ulicí Třebicho-
vická není zvoleno bezpečně. 
Rozhodli jsme se tedy zho-
tovit vlastní projekt, který by 
alespoň v tomto ohledu vyřešil 
přilehlou plochu ke  komuni-
kaci, a budeme doufat, že Stře-
dočeský kraj najde finance po-
třebné k rekonstrukci vozovky. 
Aktuálně je projekt hotový, byl 
projednán s  občany a  rozesí-
láme jej všem dotčeným stra-
nám. Realizace pak bude zá-
vislá na vyřešení majetkových 
práv k pozemku pod zamýšle-
nou stavbou.

 z Kdy přistoupíte ke zpra-
cování projektové dokumen-
tace na  2. část této stavby – 
od křižovatky ulic Třebicho-
vická a  Svinařovská směrem 
na Svinařov?

Druhá etapa, tedy projekt, 
který by řešil stavební úpravu 
přilehlé plochy komunikace 
od  křižovatky Třebichovická 
na Svinařov bychom chtěli k vy-
pracování zadat z kraje roku.

 z Vedení řady měst a obcí 
je nyní nuceno řešit, a to zá-
sadním způsobem, problema-
tiku odpadového hospodář-
ství. Jak ji řešíte ve Smečně?

Ano, změny v  legislativě 
a  hlavně neustálý růst cen 

za nakládání a ukládání odpa-
dů dříve či později dožene ka-
ždou obec. Je to něco, co mne 
budí ze spaní. Pro představu, 
za současných cen a v aktuál-
ně městem nastaveném sys-
tému občan uhradí 1000 Kč 
za osobu a rok, a i tak obec ještě 
na každého občana doplácí cca 
750 Kč. Zatím. Skládkovné ka-
ždý rok neuvěřitelně roste a le-

gislativa snižuje množství, které 
je možné na občana na sklád-
ku uložit. Nechceme zdražo-
vat už tak dost vysoké poplat-
ky, ale doplácet každý rok více 
a více také nemůžeme. Je tře-
ba hledat úspory. V  systému, 
v důsledné kontrole a opravdu 
třídit. U sebe i u domácností. 
V letošním roce jsme pro kon-
trolu a  získávání dat čipovali 
popelnice, v příštím roce chce-
me pracovat na  změně celko-
vého systému. To bych nechal 
asi na jindy.

 z V letošním roce jste jed-
nal se starosty obcí, z  kte-
rých nemalý počet dětí do-
jíždí do  smečenské základ-
ní školy, o  spolupodílení se 
na  provozních a  neinvestič-
ních nákladech ve  smečen-
ských školských zařízeních. 
Do jaké míry byla tato jedná-
ní úspěšná?

Byla to hlavně jednání dlou-
há, plná emocí a  já jsem ne-
smírně šťastný a  děkuji za  to, 
že jsme nakonec dohodu s na-
prostou většinou představitelů 
okolních obcí našli a můžeme 
tak ze strany Smečna držet co 
možná největší kapacitu všech 
školských zařízení, kterou vyu-
žijí právě i okolní obce. Tedy ty, 
které se s námi podílejí na spo-
lufinancování provozních ná-
kladů. Ty investiční dál pone-
seme jako zřizovatel sami.

 z Čekají školské budovy 
ve Smečně v příštím roce ještě 
další rekonstrukce, či opravy?

Opravy a údržba nás finanč-
ně provázejí každý rok a  vět-
šinou se jedná o opravdu vel-
ké náklady. Zrenovovali jsme 
historické fasády na obou ško-
lách, opravili střechu, potýkali 
jsme se s haváriemi na kanali-
začním řadu i s rozvodem vody. 
Plánujme rekonstrukci toalet 
a umýváren. Vedení školy ne-
ustále investuje do  moderní 

výbavy potřeb-
né k výuce. Jen 
tohle jsou ná-
klady v řádech 
možná i  desí-
tek milionů ko-
run. Ale měli 
jsme i  investi-
ce ve  výstav-
bě, díky kterým 
právě onu ka-
pacitu máme. 
V  uplynulých 
letech byla re-
konstruována 

MŠ, vybudovali jsme její druhé 
odloučené pracoviště v ZŠ s vý-
dejnou jídla, vystavěli jsme no-
vou tělocvičnu s přestavbou té 
staré na zázemí, sportovní hři-
ště, parkoviště, a postaven byl 
nový moderní školní pavilon 
se školní jídelnou a kuchyní. To 
jsou už stovky milionů korun 
v nákladech, které okolní obce 
bez škol nemusí nést a „jen“ vy-
užívají služby.

 z Město Smeč-
no vkládá nemá-
l o  f inanční ch 
prostředků též 
do  obnovy po-
vrchů vozovek, 
a  zřejmě tomu 
bude tak i nadá-
le. Jaká ulice je 
nyní na řadě?

Snahou je každý 
rok vyčlenit v roz-
počtu na  opravy 
a  údržbu finanč-
ní prostředky, aby 
se nám dařilo po-
stupně dle plánu oprav naše 
komunikace udržovat v dobré 
kondici. V příštím roce bychom 
chtěli rekonstruovat povrch v ul. 
Komenského a  dát myšlenku 
postupné revitalizaci náměstí.

 z Chloubou každé obce, 
potažmo místního sboru dob-
rovolných hasičů, by měla být 
hasičská zbrojnice. V  jakém 
stavu je ta smečenská?

Myslím, že v dobrém, a jsem 
opravdu rád, že u našich dob-
rovolných hasičů máme výbor-

nou partu. Jsou šikovní, obě-
taví a dělají to srdcem. Spous-
tu drobných udržovacích pra-
cí různého charakteru zvláda-
jí sami a ve svém volném čase. 
Každý rok se snažíme z  roz-
počtu vyčlenit prostředky pro 
nákup techniky, ale i údržbu té 
stávající, aby naši hasiči měli 
odpovídající podmínky. V roce 
nadcházejícím zvažujeme re-
konstrukci podlahy v garážích 
hasičské techniky.

 z V  plánu máte také revi-
talizaci rybníčka Šmanťák. 
V  jaké fázi je tato investiční 
akce, co všechno bude zahrno-
vat a bude financována „jen“ 
z rozpočtu městyse?

Aktuálně byla odbornou pro-
jekční kanceláří dokončena pro-
jektová dokumentace na revita-
lizaci a odesíláme ji všem dotče-
ným orgánům k vyjádřením. Po-
kud bude vydáno kladné stano-
visko k realizaci, zvážíme financo-
vání buď z vlastních úspor, nebo 
dotačním titulem. Vývojem veřej-
ných, státních peněz a úsporných 
balíčků jsem k úspěšnosti získává-
ní dotací poněkud skeptický, ne-
boť vedení našeho státu chce šet-
řit hlavně tam.

 z Smečnem prochází velmi 
frekventovaná silnice č. 236, 
a  já stále častěji pozoruji, že 
hlavně na vjezdech do města 
řada řidičů nedodržuje ma-

ximální povolenou rychlost. 
Co s tím?

S  nedodržováním rychlostí 
na  vjezdech do  obcí se potý-
kají asi všechny obce a města, 
nejsme výjimkou. I  od  Přelí-
ce a Třebichovic je to na den-
ním pořádku. Je to o to složi-
tější, že to jsou krajské silnice 
a  nejsou v  naší správě. U  nás 
je to horší v tom, že ve směru 
od Kačice máme přilehlou ZŠ 
a neustálou obavu o děti. Pro-
to jsem šťastný alespoň za bu-

doucí přechod, i když zatím bez 
dalších navrhovaných zpoma-
lovacích prvků. Nepolevíme, 
a já věřím, že v budoucnu prv-
ky na zpomalení a usměrnění 
dopravy přijdou.

 z Zimní období je vhodné 
také k opravám techniky, kte-
rou zajišťujete údržbu města, 
včetně sečení zelených ploch. 
V jakém je tato technika stavu 
a neuvažujete o jejím doplně-
ní, či rozšíření?

Aktuálně nám vypršel ope-
rativní leasing na  profi sekací 
zařízení, se kterým jsou naši 
chlapi moc spojeni. Předložili 
jsme tedy návrh na odkoupe-
ní tohoto zařízení od leasingo-
vé společnosti za  zůstatkovou 
cenu a současně jsme se dohod-
li na pořízení druhého nového 
stroje formou úvěru. Ten bude 
v majetku města od začátku.

 z Kolik má město Smečno 
bytových a  nebytových pro-
stor, a vyžadují tyto prostory 
nyní nějakou obnovu, či re-
konstrukci?

Město Smečno spravuje 
vlastní, s ohledem na velikost 
obce poměrně rozsáhlý bytový 
fond v rámci svých finančních 
možností. Chceme dát údrž-
bě bytů nějaký řád a  tak kaž-
dý rok budeme investovat cíle-
ně i zde. V letošním roce jsme 
plně zrekonstruovali dvě by-

tové jednotky, nyní 
předáváme stavební 
firmě další byt. Dal-
ší dva nás ještě dle 
nastaveného plánu 
čekají. Na jaře pro-
běhne pod dohle-
dem odboru kultu-
ry a památkové péče 
s nákladem přes mi-
lion korun výmě-
na všech špaleto-
vých oken na domě 
čp. 124. O drobných 
činnostech ani ne-
mluvím.

 z Co byste chtěl občanům 
Smečna popřát v  závěru to-
hoto roku?

Co bych chtěl občanům 
Smečna popřát do budoucího 
roku? Asi toto: „Milí sousedé, 
dovolte mi, abych vám všem 
jménem našeho města popřál 
klidný adventní čas a pohodo-
vé vánoční svátky. Nechť je pro 
každého z nás rok nadcházející 
plný důvodů k úsměvům a ra-
dosti v kruhu svých bližních.“

Libor Pošta

MĚSTO SMEČNO CHCE V PŘÍŠTÍM ROCE
REALIZOVAT ŘADU NÁROČNÝCH INVESTIČNÍCH AKCÍ

Kdy se za tímto „skleníkem“ začne rýsovat stavba nové 
smečenské ČOV?

FO
TO

 L
IB

O
R 

PO
ŠT

A

Projekt na výstavbu nových chodníků a parkovacích 
míst ve Svinářovské ulici je již hotový.

FO
TO

 L
IB

O
R 

PO
ŠT

A



SlánSké liSty 7. proSince 2023 SpolečenSký ServiS  Strana 5

 � Prodám Škoda a Rapid 
130, rv. 1987, s platným TP 
a SPZ na renovaci, EKO pla-
ceno. Cena 110 000 Kč. Tel.: 
775 276 762.

 � Prodám JAWA ČZ 
175/356, rv.1958, s  plat-
ným původním TP (s mís-
tem na  nového majitele) 
a platnou původní SPZ. Po-
jízdná. Cena 65 000 Kč Tel.: 
775 276 762

 � Koupím motoc yk l 
Jawa nebo Simson v jakém-
koli stavu, nepojízdný vrak 
i  bez TP. Něco, v  čem se 
budu hrabat se synem. Tel.: 
774 364 287

 � Pronájem nebyto-
vých prostor, 84 m2, Vik-
ova 471/101, Slaný. Cena: 
10.000 Kč. Tel.: 606 533 707

 � Daruji dvě vymazlená 
dvouměsíční koťata. Kocou-
rek je bílý s flíčkem na hřbě-
tě a tmavým ocáskem. Ko-
čička je mourovatá, s bílou 
náprsenkou. Jsou čistotná, 
naučená na  kočkolit. Jen 
do dobrých rukou. Vhodná 
i do bytu. Tel.: 605 759 168

Drobná inzerce

Jubilea
Dům s pečovatelskou 
službou Slaný, Zlonice

	11.	12.	 Jan Anýž 48	let
	13.	1.	 Jarmila Kalíková 90	let
	18.	1.	 Oldřich Beránek 86	let
	23.	1.	 Petr Klein 81	let
	30.	1.	 Naděžda Kibusová 85	let

Narodili se
	24.	10.	 Nela Pávová,	Velvary
	25.	10.	 Eliška Rybáčková,	Louny
	27.	10.	 Matěj Šafránek,	Kladno
	28.	10.	 Oskar Švanda,	Kladno
	 	 	 Nicolas Rejmon,	Ostrava
	 	 	 Karolína Čejková,	Ledce
	29.	10.	 Antonín Janeček,	Louny
	31.	10.	 Dominik Kusebouch,	

Kladno
	 	 	 Štěpánka Kuncová,	Kladno
	 	 	 Sebastien Krofta,	Švermov
	 	 	 Vincent Demjan,	Pchery
	 1.	11.	 Jakub Klér,	Louny
	 	 	 Andrea Gilová,	Beřovice
	 2.	11.	 Matyáš Podivínský,	Velvary
	 	 	 Tadeáš Podivínský,	Velvary
	 	 	 Michaela Nipauerová,	

Postoloprty
	 	 	 Jakub Pech,	Řisuty
	 4.	11.	 Edvard Wagner,	Kněževes
	 5.	11.	 Sára Zofová,	Smolnice
	 6.	11.	 Matyáš Bartoš,	Lužná
	 	 	 Jiří Štěch,	Hříškov
	 7.	11.	 Matyáš Svoboda,	Kladno
	 	 	 Ellen Mocová,	Ostrava
	 	 	 Anna Makaloušová,	

Stochov
	 	 	 Elena Klainová,	Louny
	 8.	11.	 Eliška Stará,	Lukov
	 9.	11.	 Viktor Krňanský,	Písty
	 	 	 Jonáš Kučera,	Kralupy
	10.	11.	 Eliška Brücknerová,	Slaný
	 	 	 Eliška Živcová,	Slaný
	 	 	 Miroslav Gažik,	Kobylníky
	11.	11.	 Alois Kubec,	Osluchov
	 	 	 Štěpán Rataj,	Přelíc
	 	 	 Adam Houdek,	Třebíz
	12.	11.	 Kateřina Dragounová,	

Malíkovice
	13.	11.	 Vojtěch Pařenica,	Slaný
	14.	11.	 Lukáš Rajniš,	Mutějovice
	 	 	 Anna Elisabeth 

Jauerníková,	Vrapice
	 	 	 Vilemína Koubová,	Vinařice
	 	 	 Sebastiána Pavlík,	

Nelahozeves
	15.	11.	 Lumír Jirotka,	Velvary
	 	 	 Elena Durdoňová,	

Bratkovice
	17.	11.	 Esmée Janatková,	Kladno
	 	 	 Teodor Tasca,	Hředle
	 	 	 Tadeáš Bezdička,	Louny
	 	 	 Tereza Šimonová,	Slaný
	18.	11.	 Filip Blažek,	Svinařov
	19.	11.	 Ondřej Krejčík,	Slaný
	21.	11.	 Jiří Šimr,	Brandýsek
	22.	11.	 Beáta Bajnová,	Slaný
	23.	11.	 Teodor Bednárik,	

Nelahozeves
	 	 	 Erika Veselá,	Louny
	 	 	 Beata Šmídová,	Slaný
	24.	11.	 Eliška Čížková,	Dřínov

odešli Navždy
	25.	10.	 Hana Barešová,	
	 	 	 Slaný	 věk:	70	let
	25.	10.	 Jana Frolíková,	
	 	 	 Zlonice	 věk:	73	let
	26.	10.	 Václav Husník,	
	 	 	 Slaný	 věk:	78	let
	27.	10.	 Milan Špineta,	
	 	 	 Slaný	 věk:	80	let
	28.	10.	 Zdeňka Pospíšilová,	
	 	 	 Libochovice	 věk:	83	let
	 1.	11.	 Antonín Jakeš,	
	 	 	 Přelíc	 věk:	87	let
	 2.	11.	 Milena Aulická,	
	 	 	 Kutrovice	 věk:	74	let
	 3.	11.	 Ilona Najmanová,	
	 	 	 Slaný	 věk:	84	let
	 3.	11.	 Marie Novoselová,	
	 	 	 Klobuky	 věk:	71	let
	 4.	11.	 Hana Cibulková,	
	 	 	 Slaný	 věk:	76	let
	 7.	11.	 František Špurek,	
	 	 	 Slaný	–	Kvíček	 věk:	69	Let
	11.	11.	 Jarmila Gabrišková,	
	 	 	 Slaný	 věk:	86	let
	13.	11.	 Zdenka Rolínková,	
	 	 	 Slaný	 věk:	89	let
	14.	11.	 Danuše Dubrovčáková,	
	 	 	 Slaný	 věk:	69	let
	15.	11.	 Ivan Šindler,	
	 	 	 Slaný	 věk:	62	let
	16.	11.	 František Hirmar,	
	 	 	 Kvílice	 věk:	92	let
	17.	11.	 Jitka Pešatová,	
	 	 	 Slaný	 věk:	82	let
	18.	11.	 Olga Mrnková,	
	 	 	 Slaný	 věk:	92	let
	20.	11.	 Věra Šašková,	
	 	 	 Slaný	 věk:	77	let
	24.	11.	 Emílie Havlíková,	
	 	 	 Slaný	 věk:	92	let
	24.	11.	 Marta Poláčková,	
	 	 	 Slaný	 věk:	98	let
	26.	11.	 Vladimír Svoboda,	
	 	 	 DD	Smečno	 věk:	79	let
	27.	11.	 Milan Kohout,	
	 	 	 Slaný	 věk:	80	let

vzpomíNka
Dne 27. pro-
since uply-
ne 1 rok, co 
nás navždy 
opustila paní 
S t a n i s l av a 
Kaiserová ze 
Slaného. Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte, prosím, s  námi. 
Děkujeme. Stále vzpomína-
jí manžel Pavel, děti Kamil 
a Marcela, a vnoučata.

vzpomíNka
Dne 23. pro-
since uplyne 
7 let, kdy nás 
navždy opus-
til pan Václav 
Fidler z Klo-
buk. Kdo jste 
ho znali, vzpomeňte s  námi. 
Manželka a synové s rodinami

vzpomíNka
Dne 1. listo-
p adu  2023 
b y  s e  d o -
žila 100  let 
paní Jiřina 
Nováková ze 
Slaného. Stá-
le vzpomínají syn Josef, dcera 
Blanka a vnuk Pavel.

vzpomíNka
Dne14. pro-
s ince  2023 
b y  s e  d o -
ž i l a  90   l e t 
naše milova-
ná mamin-
ka a babička, 
paní Jiřina Kopecká. S láskou 
vzpomínáme. Eva a Honza

vzpomíNka
Jak smutno 
je bez Tebe, 
jak dlouhý je 
čas, jak rádi 
bychom Tě 
spatřili a sly-
šeli Tvůj hlas.
Dne 11. prosince uplyne 9 let, 
kdy nás navždy opustila naše 
maminka, babička a  praba-
bička, paní Josefa Petráková. 
S  láskou vzpomíná dcera 
Zdeňka, syn Bóďa s manžel-
kou, vnučky a pravnučky.

vzpomíNka
Dne 17. listo-
padu to bude 
rok, co nás 
navždy opus-
til náš milo-
vaný man-
žel, tatínek, 
dědeček a  pradědeček, pan 
Josef Zejmon. Vzpomínáme 
s láskou.

vzpomíNka
Dne 27. pro-
since uplyne 
osm smut-
ných let, kdy 
nás navždy 
opusti l  náš 
drahý man-
žel, tatínek a  dědeček, pan 
Václav Štefunda z  Plchova. 
Stále vzpomínají a nikdy ne-
zapomenou manželka Mi-
luš, dcera Vendula a  vnučka 
Vendula.

vzpomíNka
Loučit ses ne-
chtěl, chtěl jsi 
tolik žít, mu-
sel jsi před-
časně odejít.
Dne 27. pro-
since vzpo-
meneme tragické úmrtí naše-
ho syna a bratra, pana Jiřího 
Válka z Hořešovic. Zarmou-
cení rodiče, sestra s rodinou, 
sestřenice s rodinou

vzpomíNka
Dne 23. pro-
since uplyne 
7 let od chví-
le,  kdy nás 
o p u s t i l a 
paní Alena 
Z í m o v á 
z Klobuk. S láskou stále vzpo-
mínáme. Dcera Iveta a  syn 
Zděnek s rodinami

vzpomíNka
Odešel jsi tak 
tiše, jak když 
hvězda padá, 
zůstala jen 
neskutečná 
bolest, která 
neuvadá.
Dne 5. prosince uplynul 
1  smutný rok, co nás opus-
til náš milovaný manžel, otec 
a děda, pan Jiří Zaňák ze Sla-
ného. S  láskou v  srdci stále 
vzpomínají manželka a děti.

vzpomíNka
Dne 18. lis-
topadu uply-
nulo smut-
ných 19 let, 
kdy nás na-
vždy opustila 
naše milova-
ná maminka a  babička, paní 
Zdena Kulichová. S  velkou 
láskou vzpomínají děti s  ro-
dinami.

vzpomíNka
Jen svíci ho-
řící a hez-
kou kyti-
ci na hrob Ti 
můžeme dát, 
chvíli postát 
a s láskou 
na Tebe vzpomínat.
Dne 9. ledna uplyne 5 let, co 
nás navždy opustil náš milova-
ný tatínek, dědeček a praděde-
ček, pan Miroslav Nýdr z Vr-
bičan. Kdo jste ho znali, vzpo-
meňte s námi. S láskou vzpo-
míná dcera s přítelem, vnuč-
ka s manželem, vnuk s man-
želkou, vnoučata pravnoučata.

vzpomíNka
Dne 29. pro-
since uply-
nou 3 roky, 
kdy nás opus-
til náš milo-
vaný manžel, 
tatínek, dě-
deček a  bratr, pan Miroslav 
Zázvorka z  Vraného. Nikdy 
nezapomeneme. Manželka, 
syn Martin s  rodinou, dcera 
Jana s rodinou, sestra Libuše 
s rodinou

vzpomíNka
Dne 1. pro-
since uply-
nulo 10 let 
o d   c hv í l e , 
kdy nás na-
vždy opus-
til náš drahý 
a milovaný tatínek a dědeček, 
pan Radomír Koranda ze Sla-
ného. Stále vzpomínají dcery 
Lenka a Michaela s rodinami. 
Děkujeme všem, kteří vzpo-
menou s námi.

vzpomíNka
Dne 10. ledna 
uplyne 5  let, 
kdy nás na-
vždy opusti-
la naše milo-
vaná mamin-
ka a babička, 
paní Věra Horká z Kobylník. 
Kdo jste ji znali a  měli rádi, 
vzpomeňte na ni s námi. Dce-
ra Věrka s rodinou

prodej:
skla

keramiky
porcelánu

 zasklívání oken i dveří
 výroba izolačních dvojskel
 broušení a vrtání skel
 výroba zrcadlových stěn
 zasklívání oken metodou BET Systém
 rámování a paspartování obrazů
 prodej skla, porcelánu a keramiky

Otevřeno: Po–Pá 8.00–12.00, 13.00–16.00
So 8.30 – 11.00

Masarykovo nám. 141, Slaný
Tel., fax: 312 522 543

mobil: 603 201 179

vzpomíNka
Dne 26. pro-
since uply-
n e  2 0  l e t , 
kdy nás na-
vždy opustil 
tatínek a  dě-
deček,  pan 
Václav Hrdina z Jedomělic.
Stále vzpomínají dcery Len-
ka, Jana a Marcela s rodinami. 



Strana 6 Inzerce  SlánSké lISty 7. proSInce 2023

Prodej zánovních a ojetých vozů v autobazaru

AUTO VELVEX ve Slaném, v Pražské ulici

Kompletní nabídka: www.autovelvex.cz, tel.: 774 545 881

Opel Grandland X Ultimate
Rok výroby: 2018
Najeto: 72 000 km
Motor: 1.2 Turbo, 96 kW, benzin
Původ: Česká republika
Počet majitelů: 1
Servisní historie: kompletní
Cena: 399 900 Kč

Dacia Duster Prestige
Rok výroby: 2019
Najeto: 31 000 km
Motor: 1.6 sCe, 84 kW, benzin
Původ: Česká republika
Počet majitelů: 1
Tovární záruka, 4×4
Cena: 429 900 Kč

Hyundai Santa Fe Style
Rok výroby: 2017
Najeto: 72 000 km
Motor: 2.2 CRDi, 147 kW, diesel
Původ: Česká republika
Počet majitelů: 1
Výbava Style, servisní historie, 4x4
Cena: 598 900 Kč

Toyota Auris
Rok výroby: 2018
Najeto: 34 000 km
Motor: 1.8i , 73 kW, benzin-hybrid
Původ: Česká republika
Počet majitelů: 1
Automat, odpočet DPH
Cena bez DPH: 363 553 Kč

Citroën Berlingo
Rok výroby: 2018
Najeto: 102 000 km
Motor: 1.5 BHDi, 75 kW, diesel
Původ: Česká republika
Počet majitelů: 1
Servisní historie: kompletní
Cena bez DPH: 321 487 Kč

Ford Kuga Titanium
Rok výroby: 2017
Najeto: 88 000 km
Motor: 1.5 Ecoboost, 110 kW, benzin
Původ: Česká republika
Počet majitelů: 2
Servisní historie: kompletní
Cena: 369 900 Kč

- Prodej vozů
- Výkup vozů
- Financování vozů
- Úrok od 6 % ročně
- Kompletní pojištění
- Protiúčet
- Autopůjčovna

A mnohem více…

Citroën Jumper L3H2
Rok výroby: 2018
Najeto: 133 000 km
Motor: 2.0 BHDi, 120 kW, diesel
Původ: Česká republika
Počet majitelů: 1
Servisní historie: kompletní
Cena bez DPH: 379 900 Kč

ESHOP.GELTON.CZESHOP.GELTON.CZ

Největší nabídku regionální literatury
naleznete na

Na novém knižním e-shopu si můžete zakoupit regionální literaturu
z Kladenska, Slánska, Rakovnicka a Novostrašecka

Pokud jste zvědavi,
jaké knižní regionální novinky pro Vás připravujeme,
navštivte náš knižní eshop.gelton.cz
Tel.: 313 572 113, e-mail: gelton@gelton.cz

- encyklopedie
- Rakousko-Uhersko
- 1. světová válka
- 2. světová válka
- období 1945–1989
- příběhy ze současnosti
- kriminální případy
- záhady
- školství
- sport

Velké

zimní slevy



SlánSké liSty 7. proSince 2023 inzerce  Strana 7

AUTOPŮJČOVNA
OSOBNÍCH

A UŽITKOVÝCH VOZŮ
ve Slaném, Pražské ulici

www.autopujcovna-slany.cz
Tel.: + 420 723 921 937

e-mail: autopujcovna-slany@email.cz

MATRACE 
90 x 200 skladem - ihned k odvozu

ATYPY (i do karavanů) - dodání do 14 dnů
Vše ČESKÁ výroba! 

Po-Pá 8-17, So 8-12, Masarykova 35, Kačice
Tel.: 605 599 666, najdete nás i na Facebooku

• zdravotní matrace
• rošty
• postele
• lůžkoviny

NAVIJÁRNA Rynholec s.r.o.
271 01 Nové Strašecí, tel.: 313 502 364

info@navijarna.cz, www.navijarna.cz

• Zámečníka na demontáže a montáže 
elektromotorů a čerpadel

• Elektromechanika pro zkoušky
na elektrických zařízeních (středoškolské vzdělání
s maturitou, vyhláška 50 výhodou)

• Elektromechanika na opravy elektrických 
motorů (vyhláška 50 výhodou)

• Ženy/muže na vinutí elektromotorů (zaškolíme)

rizikové
KÁCENÍ

frézování pařezů
práce ve výškách

prořez dřevin

Po–Pá 9–16 h   *   So 9–11.30 h
Soukenická 57, SLANÝ (u městské tržnice)

   So 9–11.30 hPo–Pá 9–16 h      So 9–11.30 h

ANGLICKÝ DĚTSKÝ
SECOND HAND

Kamila Rampová

Po–Pá 9–16 h   Po–Pá 9.30–16 h  *  So a Ne – zavřeno

Rodinný dům v Přelíci – Exkluzivně nabízíme ke koupi ro-
dinný dům, umístěný v klidné a vyhledávané lokalitě obce 
Přelíc. Dům je v původním neudržovaném stavu, je určený 
buď ke kompletní rekonstrukci, nebo k demolici. Dispozi-
ce hlavní části domu je 2+1 o výměře cca 53 m², nabízí se 
možnost dalších místností v podkroví. K domu náleží garáž 
a domek, který sloužil jako ubytování pro hosty o dispo-
zici 1+kk, včetně sociálního zařízení s výměrou cca 17m², 
je určen též k rekonstrukci. Celková výměra pozemku včetně zastavěných ploch je 884 m2. Zdro-
jem vody je dálkový vodovod. Dům je napojen na elektřinu a plyn, odpady jsou svedeny do kana-
lizace. Vytápění je zde řešeno elektrokotlem, ohřev vody zajišťuje el. bojler. Sedlová střecha je z pá-
lené tašky. Pro více informací kontaktujte makléře nemovitosti, tel. 777 333 456. Cena 2.700.000 Kč



Strana 8 aktuality  SlánSké liSty 7. proSince 2023

VE SLÁNSKÉ KOZLOVNĚ STÁLE
ZLEPŠUJÍ SLUŽBY PRO SVÉ ZÁKAZNÍKY

Dne 12. listopadu byla zahájena rekonstrukce vnitřních pro-
stor v hojně navštěvované slánské restauraci – Slánské Kozlov-
ně, nacházející se v Palackého ulici. Její štamgasti ale dlou-
ho zoufat nemuseli, protože řemeslníci pracovali rychle a již 
v sobotu 18. listopadu byla opět otevřena. Nejen na to, co se 
ve Slánské Kozlovně změnilo, jsem se ptal Zdeňka Štětiny, pro-
vozovatele této oblíbené restaurace.

 z Co bylo hlavním důvo-
dem toho, že jste se rozhod-
li přikročit k  rekonstruk-
ci vnitřních prostor Slánské 
Kozlovny?

Stále se snažíme vylepšo-
vat služby pro naše zákazníky. 
Myslíme si, že jednou z  věcí, 

která jim u nás zpříjemní čas, 
jsou právě nově zrekonstruo-
vané toalety.

 z Určitým způsobem jste re-
konstruovali také výčep a bar…

Ano. Máme novou lednici 
na pivní sklo, díky které je naše 
pivo ještě lahodnější. Aby se nám 

lednice do výčepu vešla, trochu 
jsme přizpůsobili i police a cel-
kově úložný prostor ve výčepu.

 z Změnili jste něco v inte-
riéru restaurace?

Mimo výčep máme i nové ta-
pety a některé doplňky v inte-
riéru, jako jsou opěrky, podse-
dáky a další.

 z Prý jste „sáhli“ i do ku-
chyně. Jak?

Do kuchyně jsme pořídili no-
vou vzduchotechniku.

 z Zůstaňme ještě u kuchy-
ně, konkrétně u nabídky jídel. 
Došlo i zde k nějaké změně?

Ne, naše nabídka zůstala pů-
vodní.

 z Vaše kuchyně je dosti vy-
tížená, protože kromě jídel, 
které podáváte v  restauraci, 

nemalé množství jídel svým 
zákazníkům denně, včetně so-
bot a nedělí, rozvážíte. O ko-
lik jídel denně se jedná?

Denně rozvezeme desítky jí-
del pro naše zákazníky. Máme 

jak pravidelné zavážky obědů 
do firem, se kterými spolupra-
cujeme, a také přijímáme tele-
fonické objednávky od  ostat-
ních zákazníků.

 z V jakých hodinách obědy 
rozvážíte, a od kolika hodin je 
možné si je objednávat?

Objednávky př ij ímáme 
od 8:00 a  rozvážíme je v  čase 
od 9:00 do 13:00. Libor Pošta

V těchto místech by měl ve Smečně vzniknout nový přechod 
pro chodce.

VÝSTAVBĚ NOVÉHO PŘECHODU
U SMEČENSKÉ ŠKOLY JIŽ NIC NEBRÁNÍ

Konečně bylo vydáno sta-
vební povolení pro stavbu pře-
chodu pro chodce u  budovy 
ZŠ Smečno – bývalé dívčí ško-
ly v Kačické ulici.

Nejen to, co všechno muselo 
vedení města absolvovat, aby 
se dočkalo stavebního povole-
ní a mohlo se pustit do stavby 
nového přechodu, mně sdělil 
starosta Smečna Tomáš Burda: 
„Vydání stavebního povolení 
považuji s nadsázkou za jedno 
z největších vítězství na úřed-
nickém poli. Mnoho let jsme, 
jako město, volali po  nutnos-
ti zřídit před ZŠ přechod pro 
chodce. Jedná se o velmi frek-

ventovanou komunikaci, kde 
v  přilehlé budově ZŠ máme 
kromě výuky ještě družinku 
a  také zde ordinuje dětská lé-
kařka. Na  opačné straně ko-

munikace je v parku umístěno 
hřiště a v zámku sídlí i osoby 
s omezeným pohybem. Přecho-
du jsme se od správce komuni-
kace a Středočeského kraje ni-
kdy nedočkali. Vzali jsme to 
tedy do svých rukou, prošli si 
kolečko 23 vyjádření a staveb-
ní povolení máme po roce ad-
ministrace na  stole. S  realiza-
cí počítáme na jaro. Hned, jak 
nám to počasí dovolí.“

-lp-

ZLONICKÁ JÍDELNA SI NA NEDOSTATEK
STRÁVNÍKŮ URČITĚ NEMŮŽE STĚŽOVAT

Na začátku dubna letošního roku byla ve Zlonicích, hned 
u vjezdu do starého zlonického pivovaru, otevřena nová jí-
delna. I o tom, jak si tento jídelní stánek oblíbili nejen zlonič-
tí občané, jsem hovořil s provozovatelem této jídelny, Zdeň-
kem Štětinou.

 z Naplnily se Vaše předpo-
klady, co se týče návštěvnosti 
zlonické jídelny?

Ano. Naopak nás velice pře-
kvapil velký zájem a jsme za něj 
moc rádi. Ukázalo se, že ve Zlo-
nicích a okolí chybělo stravova-
cí zařízení s rozvozem.

 z Kolik jídel denně nabí-
zíte, a  jde o  jídla jen z české 
kuchyně?

V nabídce máme deset jídel 
včetně salátů, těstovin, minutek 
i hotovek. Nabízíme jak českou, 
tak i zahraniční kuchyni.

 z Od  pondělí do  pátku 
jídla ve Zlonicích a v nejbliž-
ším okolí městyse také roz-
vážíte. Jaký je o tuto službu 
zájem, a jste schopni je roz-
vážet ještě ve  větším okru-
hu Zlonic?

O rozvoz jídel je velký zájem. 
Do rozvozu jsme zařadili nově 
i zákusky a chlebíčky. Rozváží-
me i do Mšených Lázní, Velvar, 
Klobuk a dalšího okolí Zlonic.

 z V jakých hodinách jídla 
po Zlonicích a v okolních ob-
cích rozvážíte?

Rozvoz funguje od 10 do 13.
 z Mimo obědů rozvážíte 

i chlebíčky a dortíky, či zákus-
ky. Kde ta chlebíčky „berete“?

Chlebíčky si vyrábíme sami 
v provozovně ve Slaném. Do-
poručujeme naší specialitu – 
řízkový chlebíček, a  přejeme 
dobrou chuť! Libor Pošta

Ve Slánské Kozlovně „jedou“, jako by se nechumelilo.

FO
TO

 L
IB

O
R 

PO
ŠT

A

Toalety se změnily k  nepo-
znání.

FO
TO

 L
IB

O
R 

PO
ŠT

A

Určitých změn doznal i interiér restaurace.

FO
TO

 L
IB

O
R 

PO
ŠT

A

Tak co si dáte, pánové?
Zlonickou jídelnu najdete hned u  vjezdu 
do starého zlonického pivovaru.

FO
TO

 L
IB

O
R 

PO
ŠT

A



SlánSké liSty 7. proSince 2023 inzerce  Strana 9

PŘED STO LETY ZAČAL VYCHÁZET VESELÝ PRŮVODCE SLANÝM
V nové republice začal v roce 

1923 vycházet ve slánském tis-
ku fejeton Průvodce po  Sla-
ném. Jeho autor, píšící pod 
značkou Ivo k  němu v  úvo-
du napsal:

Že historické, do  nedávna 
královské město Slaný není jen 
tak něco ledabylého, že není 
žádným obyčejným provinciál-
ním hnízdem, jako mnohá jiná 
města, sotva kdo by mohl po-
chybovat. Aby se pak vyplnila 
citelná mezera v životě našem 
a aby nahraženo bylo to, čeho 
doposud trpce a bolestně po-
strádáme, totiž řádný průvod-
ce po  tomto městě a  jeho pa-
mátnostech, průvodce, který 
by vyzdvihl všechny jeho zna-
menitosti a k práci této dopo-
sud žádný autor se nepřihlá-
sil, chci se pokusit o toto dílo 
sám, a  prosím, aby případná 
nedopatření nebyla mně pří-
liš ve zlé vykládána. Dílko mé 
vzniká z dobré vůle, má snahu 
prospěti všem a  neubližovati 
nikomu…

Po předmluvě je třeba někde 
začít a  poněvadž nelze určitě 
říci, kde město má svůj začá-
tek a kde konec začnu místem, 

s  kterého je počne pozorova-
ti nejvíce lidí, totiž nádražím.

Je to skutečně jedna z největ-
ších znamenitostí města a na-
chází se právě tam, kde zasta-
vují všechny vlaky, i  rychlíky, 
rovněž i autobusy. Budova jeho 
jest skvostným dílem tak zva-

ného c. k. erárního stavitelství 
druhé polovice minulého věku 
(19. století), třebaže státem ra-
kouským samotným vybudo-
vána nebyla. Vyznamenává se 
množstvím oken, jimiž do bu-
dovy vniká světlo, kouř, někdy 
i trocha vzduchu. Je to historic-
ky i jinak velmi cenná památka, 
které nevděční Slaňáci nedove-
dou si dosti vážiti a přáli by si 
jejího zboření, třeba že mnohá 
jiná osada měla by z ní velkou 

radost a zcela jinak by si ji ceni-
la, například Dolínští, Drnečtí 
nebo Lidičtí.

Zvláštní znamenitostí celé 
budovy jsou chodby, pěkně 
přehledné. Byly schválně vysta-
věny hodně úzké a vůbec nej-
menších rozměrů. Pro osvěže-

ní vzduchu 
otvírají se 
tu do  cho-
deb všechny 
dvéře bez-
vodých wa-
ter-closetů 
a tak důmy-
slně zavádě-
ný sem par-
fum proni-
k á  c e l ý m 

domem, až do nejvyššího po-
schodí – totiž do  prvního. 
V chodbě této umístěno je do-
posud i několik automatů, ješ-
tě z dob rakouských. Tyto prý 
již od  samého počátku války 
nechovají v sobě žádného zbo-
ží a ponechány jsou tu jen tak 
na  památku, aby v  poškrába-
ných zrcadlech jednoho z nich 
shlížely děvušky svoji krásu.

První vlak do slánského ná-
draží přijel právě před půl sto-

letím, v roce 1873. Na památku 
této slavné světodějné události 
ponechává se všechno ve  sta-
vu původním, aby jednou, až 
bude fotografován historický 
film této události, nebylo tře-
ba pořizovati nákladné deko-
race umělé.

Jak mně bylo řečeno, zůsta-
ne nádražní budova zachována 
bez jakékoliv změny pro věky 
budoucí. Přeje si tak samo mi-
nisterstvo zdravotnictví, které 
chce míti tu na  hodinu rych-
líkové nebo automobilní jíz-
dy od Prahy vzorný odstrašu-
jící příklad nádražní budovy, 
jak vypadati nemá. Budou sem 
podnikány exkurse studujících 
mediciny.

Perron jest hlavní příslušnos-
tí každého řádného i neřádné-
ho nádraží, tedy i  slánského. 
Asi půl tuctu dobře a vzhledně 
vypěstovaných lip skýtá dosta-
tek blahodárného stínu lidem, 
vyčkávajícím odjezdu vlaků. 
V případě většího deště nalez-
nou choulostivější cestující pod 
nimi trochu útulku. K zvláštní-
mu prospěchu obecenstva zří-
zeny jsou pískované chodníčky, 
z nichž se do vozů nastupuje. 

Jsou schválně hezky nízko po-
loženy, aby se tak několikráte 
za den stům cestujícím nasky-
tovala příležitost k malé a prak-
tické nastupovací gymnastice. 
Vystupující pak mají příleži-
tost bujarým skokem protáh-
nouti a osvěžiti stáním ve vo-
zech strnulé údy. Někdy, zvláště 
starší lidé, berou si té gymnas-
tiky větší porci a při seskočení 
se na zemi, vedle vozu i natáh-
nou, což je dovoleno.

Na perroně stojí tři skvostné 
stožáry na blikající lampy pet-
rolejové a skýtá se odtud nád-
herná podívaná na  některé 
vzhledné nádražní stavby, totiž 
kolnu na lokomotivy, na vodár-
nu a na hromady pravého, hně-
dého uhlí. Lze zahlédnout však 
i olesněné stráně a je-li čistá ob-
loha a lokomotivy právě příliš 
nedýmají, i  tuto oblohu s  an-
dělíčky a vším příslušenstvím.

Na  perroně jsou též histo-
rické hodiny světelné, jediné 
ve  Slaném. Když si na  ně ve-
čer posvítíme kapesní lampič-
kou, skutečně poznáme, kolik 
uhodilo…

Pokračování příště
Libor Dobner

Příjezd vlaku do slánského nádraží.

RE
PR

O
FO

TO
 L

. D
O

BN
ER

Auto Velvex • Autorizovaný prodej a servis vozů DONGFENG

Adresa: VELVEX DFM s.r.o.
Pražská 338, 274 01 Slaný

E-mail: dfm@autovelvex.cz
Tel.: 775 115 727

Benzinové sedmimístné 
MPV Dongfeng U-TOUR za 831 390 Kč

U-Tour je vybaven 1,5litrovým řado-
vým čtyřválcovým motorem s maximál-
ním výkonem 130 kW a maximálním to-
čivým momentem 260 Nm. O pohodlí 
na  cestách se stará rychlá 7-stupňová 
automatická převodovka.

S délkou 4,85 metru se U-Tour po-
hodlně vejde do  každé garáže. Je ši-
roký 1,90 metru a  vysoký 1,72 met-
ru. Zaboduje velkou variabilitou se 
třetí řadou sedadel, kterou lze spus-
tit do podlahy. Ve střední řadě dispo-
nuje dvěma elektricky nastavitelnými 
samostatnými sedadly. Stejně jako se-
dadla řidiče a spolujezdce mají vyhří-
vání a ventilaci.

Široká středová konzole odděluje 
řidiče a  spolujezdce. Kokpit disponuje 
dvěma velkými 10,25palcovými disple-
ji infotainmentu, dekorem s dřevěným 
vzhledem a  kulatými průduchy klima-
tizace. Součástí výbavy je také panora-
matická prosklená střecha, automatic-
ká klimatizace a sedačky z umělé kůže.

U-Tour nabízí širokou škálu asistenč-
ních systémů. V seznamu naleznete va-
rování před opuštěním jízdního pruhu, 
asistent změny jízdního pruhu, sledo-
vání mrtvého úhlu, varování před koli-
zí a parkovací asistent. Rovněž nechybí 
asistent dálkových světel a 360° parko-
vací kamera.



STRANA 10 VÁNOČNÍ PŘÍLOHA  SLÁNSKÉ LISTY 7. PROSINCE 2023

Po–Pá 7.30–18.00, So 8.00–18.00, Ne 9.00–18.00

Husova 109, 274 01 Slaný, tel.: 312 526 546, mob.: 731 518 989

Vám přeje příjemné prožití
vánočních svátků a vše nejlepší v roce 2024

Přijďte ochutnat oblíbené zákusky,
včetně lehkých ITALSKÝCH dortíků z naší výrobny

Nabízíme také originální vánoční dárkové zboží a dárkové kazety

Také je možné objednat celé dorty naší výrobyTaké je možné objednat celé dorty naší výroby

DOMÁCÍ VÁNOČNÍ CUKROVÍ
vlastní výroby za skvělé ceny

ITALSKÁ CUKRÁRNA „Na Londě“
www.cukrarnanalonde.cz

www.vorlicek-okna.cz

Vyberte si ve Zlonicích  
i v příštím roce okna 

podle vašich představ

Krásné Vánoce s dobrými víny

a vše nejlepší v roce 2024

...vína pro radost!

VINOTÉKA U VELVARSKÉ BRÁNY

Hospoda Na mýtince

Přejeme Vám krásné prožití 
vánočních svátků

a šťastný nový rok.
Děkujeme Vám za Vaši přízeň
a těšíme se na Vás v roce 2024

přeje všem
Slaňákům
příjemné prožití
vánočních svátků
a mnoho úspěchů
v roce 2024

přeje všem
Slaňákům
příjemné prožití
vánočních svátků
a mnoho úspěchů
v roce 2024

Tiskárna KOČKA

Všem žákům
hodně štěstí

a mnoho kilometrů
bez nehod

v roce
2024

Loucká 22 – Velvary
Třebízského 166 – Slaný

TRNKA LADISLAV

Děkujeme
všem našim zákazníkům 
za přízeň v letošním roce

a do nového roku 
přejeme, ať koně

pod kapotou
vám dobře

šlapou.

Pražská 628, 274 01 Slaný, tel./fax: 312 527 402

KAMENICTVÍ 
Josef Savinec 
přeje všem svým zákazníkům

a obchodním partnerům
příjemné prožití

vánočních svátků, mnoho štěstí, 
zdraví a úspěchů v novém roce

Žižice 63
Mobil:

728 004 646
604 331 368

Přejeme
všem našim
zákazníkům

krásné Vánoce
a šťastný nový rok

Přejeme
všem našim
zákazníkům

krásné Vánoce
a šťastný nový rok

Děkujeme všem, kteří i v této nelehké době dokázali
sami nad sebou zvítězit, posunout se dál, a tím nejen sobě,
ale i nám dokázat, že naše práce má smysl... 

Přejeme všem našim klientům krásné a klidné prožití
vánočních svátků a v novém roce pevné zdraví, mnoho štěstí, 
radosti, pohody a osobních úspěchů. Jolana Rojtová

Olga Podrazká

TOPENÁŘSKÉ
A OBKLADAČSKÉ 

PRÁCE
KOTLE

BOJLERY
PODLAHOVÉ 
VYTÁPĚNÍ

Tel.: 603 765 137

Tak kterou?



SlánSké liSty 7. proSince 2023 Vánoční příloha  Strana 11

VÁS ZVOU K PŘEDVÁNOČNÍM NÁKUPŮM
vepřového, hovězího a kuřecího masa, všech masných výrobků,
včetně tradičních vinných klobás, i bezlepkových, širokého výběru
uzenářských specialit a oblíbených výrobků domácí zabijačky vlastní výroby

Dále nabízíme bohatý výběr vlastních polotovarů (rolády, řízky, sekanou atd.), 
hotových jídel (zabijačkový guláš, masnokrámský guláš atd.) a teplé občerstvení.

Husova 88, Slaný, tel.: 312 524 735, 312 524 105

MASNÉ KRÁMY
PŘIJÍMÁME

PŘEDBĚŽNÉ

I TELEFONICKÉ

OBJEDNÁVKY

PRAVIDELNÉ MĚSÍČNÍ A VÍKENDOVÉ AKCE 
(ČT–SO) NA VYBRANÉ DRUHY MASA, 
UZENINY A POLOTOVARŮ NA VÁŠ STŮL!

S přáním v klidu prožitých svátků vánočních
a šťastného nového roku děkujeme našim zákazníkům
a obchodním partnerům za přízeň a spolupráci v roce 2023.

DENNĚ VLASTNÍ BOURANÉ ČERSTVÉ
MASO Z ČESKÝCH CHOVŮ!

Krásné prožití vánočních svátků a hodně 
zdraví, štěstí a spokojenosti v novém roce
přejí všem svým zákazníkům Dvořáčkovi.

V našem zahradnickém centru v Ředhošti
se na Vás budeme těšit již v březnu příštího roku.

Jsme zde
pro vás

a vaše auto

Děkujeme
za přízeň

všem našim 
stávajícím
i budoucím 

zákazníkům! 

Josef Hulín
autoopravárenství

Bienerova 1307, Slaný
Tel.: 603 164 873, 603 195 202,

312 520 869
Karosárna – tel.: 736 536 300

E-mail: hulinautoopravna@seznam.cz
www.hulinauto.cz

PF 2024PF 2024

Klidné prožití
svátků vánočních

a šťastný nový rok 2024
přejí

Fricovi

KERAMIKA
DEKORACE
KVĚTINY
SVÍČKY

Slaný, Hlaváčkovo náměstí 225
Tel.: 312 522 260

Majitel autoservisu
užitkových vozů značek

Avia, Iveco, DAF
v Pražské ulici ve Slaném

Václav Suchopárek
přeje všem svým zákazníkům

a obchodním partnerům

příjemné prožití
vánočních svátků
a hodně úspěchů

v roce

2024



Kulaté výročí

Masarykovo nám. čp. 111
274 01 Slaný

Po–Pá 8–18 hod.
Tel.: 778 598 234

Instagram: cafe_bistro_no.111
Facebook: Cafe Bistro No.111

Slané a sladké

SNÍDANĚ
8.00 – 12.00

Stylová restaurace
v duchu Járy Cimrmana

Knovíz 146 – bývalý Motorest

Klasická česká kuchyně
Klimatizovaná restaurace

www.hospodanamytince.cz
https://m.facebook.com

/HospodanamytinceKnoviz
Tel.: 728 547 177

Strana 12 HiStorie  SlánSké liSty 7. proSince 2023

Josef Erlebach
Josef Erlebach se narodil 5. pro-
since 1863 ve Slaném. Byl učite-
lem obecné školy, učitel a poz-
ději ředitel živnostenské pokra-
čovací školy ve Slaném. Zaklá-
dající člen Klubu velocipedis-
tů „Slaný“. Člen výboru České 
ústřední jednoty velocipedistů. 
Redaktor Zpravodaje Klubu ve-
locipedistů v Slaném. Přispíval 
do Slánského Obzoru, do časo-
pisu Cyklista atd. Autor odbor-
ných publikací. Výborný or-
ganizátor a  pořadatel závodů. 
V roce 1921 založil závod Cross 
– Country, předchůdce dnešní-
ho cyklokrosu. Pedagog, pro-
pagátor cyklistiky a publicista 
J. Erlebach ukončil svůj život 
v nedožitých 80 letech, ve Sla-
ném 25. listopadu 1943.

Libor Dobner

Dnešním snímkem se ještě vrátíme do roku 1983. Tehdy 
v jeho závěru vrcholily akce ke 100. výročí otevření Národ-
ního divadla v Praze. Souběžně s touto historickou událostí 
probíhalo také jubileum divadla ve Slaném, které bylo ote-
vřeno v témže roce, jen o pár týdnů později. Na fotografii 
ze šatny slánského divadla vidíme zástupce Slaného a her-
ce a zpěváky ND, kteří se 22. listopadu účastnili programu 
Naše Zlatá kaplička.

Zleva stojí: Karel Svoboda, Jiří Husník, Bedřich Prokoš, ?, 
Jaroslav Šrajer, Libuše Domanínská a Ivo Žídek, pěvci ND, 
??, vpravo nahoře vykukuje tehdejší ředitel TS Slaný, nedáv-
no zemřelý Milan Špineta. Karel Vidimský a LiD

Z fototéKy K. v.

FO
TO

 K
A

RE
L 

VI
D

IM
SK

Ý

PŘED 140 LETY BYLO OTEVŘENO SLÁNSKÉ DIVADLO
Slánské divadlo bylo posta-

veno podle tehdy nejnověj-
ších zkušeností: prostorné jevi-
ště, sedm metrů široké a devět 
metrů hluboké, s provazištěm 
a propadlištěm, čtyři oblékár-
ny, čtyři místnosti pro garde-
robu a  rekvizity, velká malír-
na, dva zkušební sály, místnost 
pro knihovnu a archiv, plynové 
osvětlení, prohloubené orche-
střiště pro třicet hudebníků, 
v přízemí hlediště se sto dva-
ceti sedadly a osmdesáti mís-
ty pro stání, balkón s  osma-
osmdesáti sedadly a sto místy 
k  stání a nad balkónem gale-
rie s osmdesáti sedmi sedadly 
a sto dvaceti místy k stání. Di-
vácký prostor doplňovaly roz-
sáhlé okružní chodby, vestibul 
a foajé. Výzdobu divadla pro-
vedl slánský malíř a člen Spol-
ku divadelních ochotníků Ka-
rel Vacek. Slánské divadlo bylo 
tehdy jedním z nejmoderněj-
ších a  největších na  českém 
venkově.

Po  důkladných přípravách 
a zkouškách historického dra-
matu J. J. Kolára Primátor, 
bylo stanoveno datum ote-
vření a  slavnostního zahájení 
provozu na 30. prosince 1883. 

Nadšenou atmosféru tohoto 
slavnostním okamžiku zachy-
til jeho přímý účastník Karel 
Scheinpflug:

„Konečně nadešla památná 
ona chvíle, obyvateli Slánska 
tak očekávaná – otevření akci-
ového divadla. Den 30. prosi-
nec 1883 bude v kulturních dě-
jinách našeho města vždy zau-
jímat čestné místo. Večer toho 
dne, před sedmou hodinou, 
bylo hlediště divadla naplně-
no obecenstvem ve všech pro-
storách. Šťastní vyvolenci, kte-
rým osud popřál nalézti tu mís-
tečka – neboť celým zástupům 
bylo odejíti od pokladny s ne-

pořízenou – rozhlíželi se pře-
kvapeni po rozsáhlém hledišti 
a upírali přes tu chvíli dychtivě 
svůj zrak ku drapériové oponě, 
jež jim zastírala jeviště.

Produkce zahájena orches-
trální skladbou Má domovi-
na od mistra Antonína Dvořá-
ka, sehranou zdařile hudebním 
odborem Občanské besedy, 
za řízení Štěpána Ersta, ředite-
le městské školy hudební. Sotva 
že umlkla bouře potlesku, ou-
verturou vyvolaná, vyzdvižena 
opona a ochotnice Anna Mrzíl-
ková, dcera předsedy správní 
rady divadla, přednesla vzletný 
proslov od Svatopluka Čecha.”

Závěrečná část Čechova Pro-
slovu byla velkou výzvou všem 
příznivcům slánské kultury: 
Kéž blahodárný paprsk přízně 
vaší vždy na tom stánku uměn 
spočívá, kéž odtud stále společ-
nosti naší zdroj vláhy duševní 
se rozlívá a v lásce k umění nás 
všechny pojí budovy této milé 
slibný prah – kéž v ruchu žití 
všedního tu stojí jak zářný ma-
ják ušlechtilých snah!

„A nové vlny nadšení, nové 
salvy potlesku rozlétly se pro-
storami divadla. Pak násle-
doval hlavní bod večera, Ko-

lárovo historické drama Pri-
mátor, provedené slanskými 
ochotníky.“

Účinkovali: František Duras, 
Karolina Hemerková, Karel V. 
Sedláček, Karel Vacek, Domi-
nik Šťastný, Olga Scheinpflugo-
vá (teta národní umělkyně), Jo-
sef Holub, Ludvík Kakš, Václav 
Liebscher, Václav Štech, Albert 
Mayssl, Tomáš Svoboda, Adolf 
Hlaváček, Josef Melč, Anto-
nín Wittmajer, František Špa-
lek, Antonín Vopálenský, Jo-
sef Haupt, Zdeňka Houšková, 
Ferdinand Frič a Vojtěch Ber-
nard. Režie: Antonín Šilhan, 
inspice: Vojta Hampejs, scé-

na: Vilém Dvořák, nápověda: 
Emil Verner.

„Hra byla zajisté pilně studo-
vána, s vervou sehrána a peč-
livě vypravena; a  úspěch byl 
ohromný. Toho večera v  di-

vadle slanském ze všech tváří 
zářila pýcha, ve všech slovech 
chvěla se radosť, ve všech očích 
plálo nadšení. Toho večera bylo 
v divadle málo těch, kteří byli 
s to sledovati průběh produk-
ce klidným okem kritika. Nám 
všem, přítomnému obecenstvu, 
stěsnanému v  hustých řadách 
od  parteru ke  stropu, od  nej-
menšího studentíka do nejstar-
šího občana, nám všem zdálo 
se to všecko, každý akord ou-
vertury, každé slovo proslovu, 

každý pohyb na jevišti, neoby-
čejným, znamenitým, dokona-
lým! Vždyť to všecko bylo naše, 
naše, naše!

Toho večera odcházelo obe-
censtvo slanské z divadla s tím 

blahým vědomím, 
že právě posvětilo 
účelu svému dílo, 
které trvati bude 
po  věky jako zdroj 
jeho nejušlechtilejší 
zábavy, jako důstoj-
ný pomník snahám 
jeho předků a  jako 
zářící maják jeho 
potomstvu.

A ochotníci slan-
ští uléhali oné noci 
s  přesvědčením, že 
uplynulý večer byl 
v historii jejich vy-
nikajícím mezní-
kem, za  kterým le-
ž e t i  bu d e  n ov á 
doba, nekonečně 
příznivější než všec-

ky minulé, doba plná úspěš-
né a  klidné práce, doba, jaké 
se v dějinách lidstva rádo říká 
“zlatý věk”.”

U  příležitosti 150. výročí 
ustavení Spolku divadelních 
ochotníků v Slaném a 140. vý-
ročí otevření divadelní budo-
vy vydala Slánská scéna bro-
žuru o historii divadla a diva-
delnictví ve Slaném, slavnost-
ně pokřtěnou ve slánském kině 
30. listopadu 2023.

Libor Dobner

Jeviště nového divadla.

Hlediště nového divadla.



SLÁNSKÉ LISTY
VYDAVATEL:

Jiří Červenka – Gelton

ŠÉFREDAKTOR:

Libor Pošta 
tel.: 313 572 113, mobil: 602 394 532

REDAKTOŘI:

Libor Dobner, tel. 604 707 624

Karel Vidimský, tel. 604 718 206

Luděk Schneider (kreslíř), tel. 313 572 113

ADRESA 
VYDAVATELSTVÍ A REDAKCE

Vydavatelství GELTON, Havlíčkova 1155, 
271 01 Nové Strašecí 

Tel.: 313 572 113, e-mail: gelton@gelton.cz

ADRESA POBOČKY

Sklenářství Čáp, Masarykovo nám. 141, Slaný 
Tel. 312 522 543 

GRAFICKÁ ÚPRAVA

RAPORT s. r. o. Rakovník

TISK

MAFRAPRINT Praha

PERIODICITA VYDÁVÁNÍ

Jedenkrát měsíčně, vždy ve čtvrtek.

REGISTRACE

Povoleno Ministerstvem kultury ČR
MK ČR E 10575

JAK SE OBRACET 
NA SLÁNSKÉ LISTY?

PÍSEMNĚ: 
Vydavatelství GELTON, Havlíčkova 1155, 

271 01 Nové Strašecí

OSOBNĚ: 
	 Pobočka redakce Slánských listů,

Sklenářství Čáp, Masarykovo nám. 141, 
Slaný. Tel. 312 522 543 
Provozní doba
Po–Pá	 8.00–12.00	a	13.00–16.00

So	 8.30–11.00

	 Vydavatelství Gelton,
Havlíčkova 1155, 
(2. patro budovy České pojišťovny) 
Nové Strašecí.
Provozní doba: Po–Pá 9.00–15.00

TELEFONICKY: 
313 572 113

E-MAIL: 
gelton@gelton.cz

http://www.slanskelisty.cz
http://www.gelton.cz


602 328 704
312 525 978

 OKNA
 DVEŘE
 VRATA
 ROLETY

okna@decroslany.cz
www.decroslany.cz

PRONÁJEM
výrobních, skladových

a kancelářských

PLOCH
Netovická 875, Slaný

E-mail: vitin@palaba.cz
Tel.: 603 225 920

www.palaba.cz

SlánSké liSty 7. proSince 2023 HiStorie  Strana 13

Na první pohled by se zdálo, že při srovnání snímků so-
kolovny z 15. 4. 2015 a snímku současného tu nejsou žádné 
změny. Ale opak je pravdou. Už na jaře 2019 byla bez před-
chozího varování odstraněna poštovní schránka z  nároží 
do ulice Fügnerovy a dodnes tu po ní zbyl pouze závěsný 
hák. O pár měsíců později, v září, bylo, opět bez předchozí-
ho upozornění, odstraněno zábradlí před hlavním vchodem 
do sokolovny, které bránilo cvičencům vycházejícím z bu-
dovy vstoupit přímo do vozovky. Celkem nepodstatné jsou 
změny v reklamních plochách na budově, kde druhá plocha 
od hlavní ulice (prázdná) a čtvrtá, s již nefunkční reklamou, 
jsou nabízeny k dalšímu využití.

Zřejmě jediným přínosem obyvatelstvu, zachyceným 
na současném snímku, je v loňském roce instalovaný Alza 
box do ulice Fügnerovy. LiD

Poštovní truhlík
Vis e l  p o   někol i k  l e t 

na  domě čp. 110 v  Husově 
třídě a vždy bal hojně dopi-
sy nacpán, bylo ho zapotřebí 
pro obyvatelstvo skoro celé 
ulice a  valné části náměstí. 
Z jara, při opravě domu, byl 
sejmut a  doposud nevrácen 

na své místo, třebaže mohut-
ný hák na něj čeká. Reklama-
ce na poštovním úřadě nemě-
la účinku, snad Ježíšek přece 
jen smiluje se nad obyvatel-
stvem náměstí a Husovy třídy 
a nadělí tak potřebný a dlou-
ho želený truhlík. Vždyť je 
ho tam zapotřebí více než 
kde jinde, ba, kdyby ho ne-
bylo pohotově, stálo by za to 
sejmout málo užívaný truh-
lík na chlapecké škole a dát 
sem. Kéž ten Ježíšek nadělí… 
(Pozn.: pošta v té době na ná-
městí ještě nestála.)

Bláhová Bláhová
Dvacetipětiletá Marie Blá-

hová v  Řenčově č. 79 uklí-
zela 8. prosince výměnkář-
ský byteček, v němž se svojí 
matkou bydlí. Na skříni pak 
jí přišel do ruky starý revol-
ver (po otci) – těžko říci, zda 
zaprášená rzivá zbraň dív-
ku tak fascinovala či provés-
ti chtěla čin dávno promyšle-
ný – ale přiložila prostě zbraň 
k levé části prsou a vystřelila. 
Zranila se těžce, lékař jí však 
přece ponechal v  domácím 
ošetřování. Proč se pokouše-
la o sebevraždu, Bláhová ne-
prozradila.

Otráveni 
svítiplynem

Zabil-li elektrický proud 
u nás nedávno hocha, vyžá-
dal si svítiplyn životy dva. 
Dne 30. prosince byli ve svém 
bytě v domě č. 274 nalezeni 
manželé Čeněk a  Kateřina 
Jabůrková mrtvi. Každý le-
žel na své posteli a snil věč-
ný sen, ostrý čich svítiplynu 
prozrazoval viníka tragédie. 
Mrazem prasklo v ulici, před 
domem plynovodné potru-
bí a lehký plyn neprotlačil se 
zmrzlou půdou do ulice, ný-
brž pod zemí, půdou ledem 

nespoutanou, vnikl do  pří-
zemního bytu manželů Jabůr-
kových.

Dary místním chudým
Chudým v městském chu-

dobinci sv. Vavřince ve  Sla-
ném věnoval pan továrník 
Ferdinand Přibyl 42 metrů 

plátna a  Spo-
lečenský cuk-
rovar v  Klo-
bukách 100 kg 
cukru. Chef 
okresní po-
litické sprá-
vy pan vládní 

rada J. Vysoký daroval míst-
ní chudině 1000 Kč ze sbír-
ky poplatků ze zábav, pořá-
dáných v  politickém okresu 
slánském v roce 1923.

Ze schůze
obecního zastupitelstva 

3. 12. 1923. Před zahájením 
vlastního programu žádá ná-
městek pan Faltýn, aby jmé-
nem obecního zastupitelstva 
poslán byl vládě projev pro-
ti nově vznikající a postupu-
jící drahotě. Postup vývoje 
cen má býti trvale kontrolo-
ván. Dále pak má zastupitel-
stvo svým projevem postavi-
ti se za dělnictvo místní akci-
ové strojírny Breitfeld Daněk 
a spol., v níž nezaměstnanost 
nepomíjí a  nyní z  chystané 
objednávky lokomotiv pro 
státní dráhy nemá se továr-
ně dostati podílu. Návrh ten-
to přijat jednomyslně.

Výstava drůbeže
Čsl. klub pěstitelů a  cho-

vatelů čistokrevné drůbe-
že, odbor pro Zlonice a oko-
lí, uspořádá ve dnech 5. a 6. 
ledna 1924 první výstavu 
čistokrevné drůbeže, drů-
bežnických potřeb a  odbor-
né literatury v  místnostech 
dělnického domu cukrova-
ru ve Zlonicích. Kdo by chtěl 
na této výstavě vystavovati ja-
koukoliv čistokrevnou drů-
bež hrabavou či vodní, nebo 
drůbežnické potřeby a  lite-
raturu drůbežnickou, račiž 
se přihlásiti u Karla Zelenky, 
adjunkta velkostatku v  Zlo-
nicích.

Pro zábavu i  pro poučení 
z předstoletých slánských čtr-
náctideníků Svobodný občan 
a Světlo, v depozitu Památní-
ku A. Dvořáka ve  Zlonicích, 
vybral a připravil

Libor Dobner

Na SláNSku před 100 lety Včera a dNeS

Vyvrcholením oslav 100. výročí slánského divadla bylo uve-
dení hry Václava Štecha Třetí zvonění, jejíž premiéra byla 29. 
prosince 1983. Tato půvabná komedie bývalého slánského 
učitele, herce a režiséra ochotnického spolku a jednoho z ini-
ciátorů postavení divadla se hrála ve Slaném již v letech 1919, 
1929 a 1963. Tentokrát se však jednalo o výraznou úpravu 
M. Stehlíka a V. Hudečka s hudbou L. Simona. Na představe-
ní spolupracovali profesionální umělci: Otakar Schneider – 
výtvarník scény, Iva Švarcová – choreografie, a zejména Sta-
nislav Oubram jako režisér. Kostýmy zapůjčilo Národní di-
vadlo Praha. Premiéra měla obrovský úspěch, a tak se hned 
v 1. čtvrtletí následujícího roku odehrálo na slánském jevišti 
deset repríz. Na snímku vidíme zleva Jana Koláře (purkmistr 
Sadílek), Ervína Tomenendála (Kaštyl), Oldřicha Mírovské-
ho (JUDr. Hudec), Evu Vidimskou (paní Kváčková) a Libo-
ra Dobnera 
jako básní-
ka Hvěz-
dínského.

L e t o s 
slavíme již 
140. výro-
čí otevření 
slánské di-
vadelní bu-
dovy.

Karel 
Vidimský

dokumeNty doby

2015

2023

FO
TO

 L
IB

O
R 

D
O

BN
ER

FO
TO

 L
IB

O
R 

D
O

BN
ER

FO
TO

 K
A

RE
L 

VI
D

IM
SK

Ý


	sl10-01_def
	sl10-02_def
	sl10-03_def
	sl10-04_def
	sl10-05_spolec_def
	sl10-06_def
	sl10-07_def
	sl10-08_def
	sl10-09_def
	sl10-10_def
	sl10-11_def
	sl10-12_def
	sl10-13_def

